

باسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان
کارشناس سنجش و ارزشیابی تحصیلی
شهرستان مبارکه

نوبت امتحانی: ۹۶-۹۷

دبیر: هوشنگ کارگر- پرسنلی ۲۵۸۷۴۷۵۰

نام:

نام خانوادگی: دبیر: هوشنگ کارگر- پرسنلی ۲۵۸۷۴۷۵۰
پایه: یازدهم ادبیات و علوم انسانی

نام پدر:

تاریخ امتحان:

ساعت شروع:

نام آموزشگاه:

نام درس: درس ۲ تاریخ یازدهم

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه تعداد سوال: ۲۶ در ۳ صفحه

وضعیت: حضوری/غیرحضوری (مهر آموزشگاه)

نمره	نام و نام خانوادگی دبیر: هوشنگ کارگر به عدد: تاریخ و امضاء:	نمره به عدد: تاریخ و امضاء:
۱	کدام ایلخان مغولی به مذهب تشیع گروید ؟ الف - الجایتو پسر و جانشین غازان ب - هولاکو فاتح قلاع اسماعیلیه ج - سلطان ابوسعید آخرین ایلخان د - اگتای فرزند چنگیز	
۲	معروف ترین ترین نقاش عصر تیموری را نام ببرید ؟ الف - رضا عباسی ب - میرعلی هروی ج - کمال الدین بهزاد د - سلطان علی مشهدی	
۳	کدام شهرها در عصر تیموریان در علوم مختلف بسیار فعال بودند ؟ الف - ری و بخارا ب - بغداد و نیشابور ج - خراسان و اندلس د - هرات و سمرقند	
۴	کدام دانشمند در عصر ایلخانان در زمینه علوم ریاضی ، نجوم و فلسفه نقش بسیار مهمی داشت ؟ الف غیاث الدین کاشانی ب - خواجه نصیر الدین توسی ج - عمر خیام نیشابوری د - محمد ابن محمود اصفهانی	
۵	جاهای خالی را پر کنید مغول ها در آغاز، پیرو آیینی ساده موسوم به بودند که زیر نظر روحانیانی با عنوان اداره می شد.	۰.۵
۶	اسلام آوردن مغولان ، یکی از رویدادهای دوره بود.	۰.۵
۷	در عصر ایخانان مغول ، شاهنامه مصور ، به شاهنامه ی و در عصر تیموری به شاهنامه ی مشهور است.	۰.۵
۸	قلمرو پهناوری که مغول ها در بخش وسیعی از آسیا از تا دریای فتح کردند ، داری پیشینه فرهنگی عظیمی بود.	۰.۵

صحیح و غلط

۲		
	یکی از تحولات مهم دوران ایلخانان و تیموریان ، رشد قابل توجه تصوف و طریقت های صوفیانه بود. صحیح ۰ غلط ۰	۹
	ایلخانان مغول از مشوقان پدید آوردن شاهنامه های مصور به شمار می رو د. صحیح ۰ غلط ۰	۱۰
	در عصر ایلخانان غزل سرایی متداول بود . صحیح ۰ غلط ۰	۱۱
	نور الدین جامی وزیر سلطان حسین میرزا بایقراپشتیبان و مشوق جدی هنرمندان بود . صحیح ۰ غلط ۰	۱۲
	پاسخ دهید	
۰/۷۵	بزرگان ایرانی عصر مغول شامل چه کسانی بودند؟(نام ببرید)	۱۳
۱	چه عواملی در روی آوردن مردم ایران به تصوف در دوران ایلخانان ، نقش موثری داشت ؟(۲ مورد ذکر شود)	۱۴
۱	در دوران پس از هجوم مغول ها به ایران ، پیروان کدام مذاهب اختلاف و رقابت خود را کنار گذاشتند و در این زمینه چه تلاشی انجام دادند؟(شرح دهید)	۱۵
۱	در عصر ایلخانان و تیموریان کدام طریقت های صوفیانه ظهور کردند؟(۴ مورد ذکر شود)	۱۶
۱	در قرن نهم هجری چه تغییر و تحولاتی در طریقت های صوفی به وجود آمد ؟ (شرح دهید)	۱۷
۱	وجود چه عواملی در عصر تیموری کمک زیادی در پدید آوردن کتاب های مصور نمود؟	۱۸
۱/۵	به چه دلایلی شهر هرات در زمان شاهرخ تیموری و جانشینانش به کانون بزرگ علمی ، فرهنگی و هنری جهان اسلام تبدیل شد؟(۳ مورد ذکر شود)	۱۹

۰/۷۵	سر شناس ترین معماران عصر تیموری چه نام داشتند؟ (۳مورد ذکر شود)	۲۰
۱/۵	ویژگی مهم معماری در عصر ایلخانان و تیموریان را بنویسید. (شرح دهید)	۲۱
۰/۷۵	مهم ترین آثار تاریخی و نوشتاری عصر ایلخانان و تیموریان کدام اند؟ (۳ مورد ذکر شود)	۲۲
۱	از جمله ویژگی های شاخص مذهبی عصر مغول - تیموری چه بود؟	۲۳
۱	در شهر هرات عصر تیموری، هنر مندان در چه زمینه هایی مشغول هنر نمایی بودند؟ (۴مورد ذکر شود)	۲۴
۱	چه چیز زمینه ساز بازسازی ایران و انجام اصلاحات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در زمان ایلخانان مغول شد؟ (به صورت مختصر شرح دهید)	۲۵
۰/۷۵	در مورد چگونگی تعصب و برخورد مغولان نسبت به مسایل دینی توضیح دهید.	۲۶
	(آرزوی ما موفقیت شماست)	